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Ponad rok minął od wielkiego ogólnopolskiego alarmu smogowego. Informacje o tym, jak
zanieczyszczonym powietrzem oddychamy, były wtedy na czołówkach gazet i w głównych
wydaniach najważniejszych programów informacyjnych. O smogu nadal się mówi, ale na
pewno mniej niż wtedy. Czy to może oznaczać, że jest lepiej? W Iławie - w porównaniu do
stycznia 2017, gdy dane były naprawdę alarmujące - odnotowano pewną poprawę. Ale
mieszkańcom nadal oddycha się ciężko.

Problemy zgłaszają mieszkańcy praktycznie wszystkich części Iławy, gdzie dominuje zabudowa
jednorodzinna. Niestety, to właśnie domy ogrzewane paliwem stałym obarcza się większą częścią
odpowiedzialności za smog.

- Taki widok to u nas codzienność - pisze iławianka i nadsyła zdjęcie gęstego dymu
wydobywającego się komina jednego z domów nad Małym Jeziorakiem. Na fotografii
widać, jak wiatr niesie te kłęby w kierunku pobliskiego Gajerka, skąd wykonano zdjęcie.
- Gdzie to zgłaszać? - pyta mieszkanka.



Ten temat poruszaliśmy już na portalu w styczniu po interwencji miejskiej radnej Anny Zakrzewskiej.
Krótko przypomnijmy najważniejsze ustalenia. Takimi sprawami mogą zająć się policjanci. Mają
uprawnienia, by sprawdzić, co stosowane jest do ogrzewania danej nieruchomości, a jeśli stwierdzą
nieprawidłowości - także do tego, by nałożyć mandat. Alarmować można także miejskich urzędników,
ale ci mandatu zastosować nie mogą. Mogą natomiast wysłać do sądu wniosek o ukaranie danej
osoby. 

Ponadto, jak sprawdzamy, w styczniu tego roku stacja pomiarowa monitorująca jakość powietrza w
Iławie wykazała kolejne przekroczenia dopuszczalnego poziomu stężenia w powietrzu pyłu
zawieszonego PM10. Takich przekroczeń w styczniu było 6, podczas gdy w tym samym miesiącu
rok wcześniej - aż 15. 2017 rok ustanowił pod tym względem niechlubne rekordy, wcześniej nie było
aż tylu przekroczeń dopuszczalnej normy.

W miarę możliwości finansowych proekologiczne zmiany w iławskich gospodarstwach domowych
wspiera Urząd Miasta w Iławie. Osoby fizyczne, mieszkańcy Iławy, mogą uzyskać dotację w
wysokości 5 tysięcy złotych za zakup węzła cieplnego w przypadku decyzji o podłączeniu się do sieci
ciepłowniczej. Z kolei 2 tysiące złotych wynoszą dotacje na zakup nowego proekologicznego kotła.
Bardziej szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać w Urzędzie Miasta w Iławie (pokój
2018) lub pod numerem telefonu (89) 649 01 56.

Jakość powietrza w Iławie - najnowsze dane ze stacji pomiarowej WIOŚ oraz dane dotyczące
stycznia w poprzednich latach. Kolorem czerwonym zaznaczone są przekroczenia
dopuszczalnej normy stężenia w powietrzu pyłu zawieszonego, która wynosi 50.
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